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Accusé de réception en préfecture
086-248600447-20231205-CC_2023_12_214-DE
Date de télétransmission : 18/12/2023
Date de réception préfecture : 18/12/2023



Simple couvercle 140 L
Simple couvercle 240 L
Couvercle operculé 240 L
Simple couvercle 360 L
Couvercle operculé 360 L
Simple couvercle 400 L
Simple couvercle 660 L
Simple couvercle 770 L
Couvercle operculé 770 L

Composteur plastique
Composteur bois
Bioseau
1er composteur en plastique pour un établissement scolaire
Second composteur bois
Second composteur plastique

Ordures Ménagères Résiduelles

Emballages Ménagers Recyclables

Gestion des dépôts 
contraires au règlement de 

collecte
Part fixe pour la constatation, la recherche de l'origine du dépôt, les frais d'enlèvement…

jour jour
Camion Benne Amovible
Camion Grue Amovible
Transport Benne Amovible
Déchiqueteur (la première journée) gratuit 50,00 €
Déchiqueteur ( à partir de la deuxième journée) 300,00 € 300,00 €

Forfait km jour Forfait km jour
Pose ou reprise caisson amovible 50,00 € 1,50 € 50,00 € 1,50 €
Benne caisson 12,00 € 12,00 €

Benne à Ordures Ménagères 2,50 € 2,50 €

Coût agent technique

TARIFS DU PÔLE DECHETS-TECHNIQUE

Usagers hors du 
territoire

60,00 €
Location d'engins, matériels 

et véhicules pour les 
communes du Pays 

Loudunais

Redevance Spéciale

Litre
0,03 €

Nature 2023 2024

Usagers du Pays Loudunais

60,00 €
70,00 €

Remplacement des 
équipements de précollecte

71,00 €

Unité

Par bac Par bac

Par unité Par unité
20,00 €

37,00 € 37,00 €
52,00 €

63,00 € 63,00 €
91,00 €

52,00 €
71,00 €

195,00 €195,00 €
163,00 € 163,00 €

91,00 €

37,00 €

147,00 €
113,00 €
147,00 €

150,00 € 150,00 €

Par dépôtPar dépôt

Litre

113,00 €

0,01 €0,01 €

25,00 € 25,00 €

37,00 €

gratuit gratuit
- gratuit

56,00 €

0,03 €

Nature 2023

heure
21,00 €21,00 €

Composteurs

heure

2024

70,00 €
60,00 €

heure

Location de matériels hors 
CCPL

20,00 €

Usagers hors du territoireUsagers du Pays Loudunais

-

60,00 €
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m3 Tonne m3 m3 Tonne m3

Déchets valorisables (cartons, ferrailles…) Gratuit Gratuit Gratuit Gratuit Gratuit Gratuit

Déchets inertes 23,00 € 28,00 € 33,00 € 23,00 € 28,00 € 33,00 €
Déchets verts 7,50 € 70,00 € 12,00 € 7,50 € 70,00 € 12,00 €
Déchets non recyclables 16,00 € 230,00 € 23,00 € 17,00 € 240,00 € 24,00 €
Bois traité 19,00 € 190,00 € 30,00 € 19,00 € 190,00 € 30,00 €
Bois brut 9,00 € 90,00 € 13,00 € 9,00 € 90,00 € 13,00 €
Polystyrène expansé 6,00 € NC 10,00 € 6,00 € NC 10,00 €

Déchets amiantés
Sac amiante
Sac gravats
Big Bag
Body Bag
Equipement de Protection Individuelle
Tarif facturé à l'usager si il n'honore pas son rendez-vous sans prévenir au moins 1 semaine avant

2023

Apport des déchets en 
déchèterie 

46,00 €
160,00 €

60,00 €
NC

130,00 €

Demande d'une carte de déchèterie supplémentaire 15 € par carte supplémentaire 15 € par carte supplémentaire

Tonne

Gratuit

20,00 €
46,00 €

170,00 €
130,00 €

Gratuit

20,00 €

NC
60,00 €

Collecte ponctuelle des 
déchets amiantés

0,55 €/kg
0,48 €/unité
0,24 €/unité
9,36 €/unité

21,59 €/unité
9,60 €

50,00 €

Apport des déchets en déchèterie par des particuliers à partir du 31ème passage dans l'année 15 € par passage supplémentaire

9,60 €
50,00 €

0,24 €/unité
9,36 €/unité

21,59 €/unité

15 € par passage supplémentaire

2024

0,55 €/kg
0,48 €/unité

Tonne

Nature
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TARIFS 2024

GESTION FORESTIÈRE
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Chêne
Vendu Bord de 

route
(+ Tête de chêne et 

Charme)
1 m

vendus sur pied

q. chauffage. q. piquet Vendu Vendu

en 1m en 2m sur pied
Bord de 

route
2020/2021 13 € 27 € 35 € 50 € 17 € 45 € 90 € 120 €

2021/2022 13 € 27 € 35 € 50 € 17 € 45 € 90 € 120 €

2022/2023 14 € 30 € 40 € 55 € 18 € 50 € 100 € 150 € 100 €
2023/2024 14 € 30 € 40 € 55 € 18 € 50 € 100 € 150 € 100 €180 €

150 €

150 €

180 €

GESTION FORESTIÈRE - VENTE DE BOIS

FORET DE FONDOIRE ET BEAUMONT

Pénalité pour 
non-respect 

des délais 
d'abattage, 
empilement 

et 
enlèvement

qualité 
chauffage

qualité 
piquet

qualité 
charpente

qualité 
menuiserie

ROBINIER (et châtaignier) CHÊNE - FRÈNE - CHARME CHÊNE - FRÈNE

Vendu sur pied Vendu Bord de route Bois d’œuvre Bois d’œuvre

Prix en € au stère Prix en € au stère estimation en m3 estimation en m3
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TARIFS 2024

AIRE D'ACCUEIL DES GENS DU 
VOYAGE
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Emplacement (par jour)
1,50 € 

(mis en place depuis le 
15/07/2023)

1,50 €

Acompte perçu pour les 
consommations 5,00 € 5,00 € 5,00 €

Eau 3,60 €/m3 3,60 €/m3 4,50 €/m3
Electricité 0,25€/kWatt 0,26€/kWatt 0,30 €/kWatt

Caution 100,00 € 100,00 € 100,00 €

Pénalités pour infraction au règlement 
intérieur 100,00 € 100,00 € 100,00 €

Pénalités pour dégradations 
volontaires

calculés sur le coût des pièces 
remplacées et/ou du temps 

passé par agents techniques

calculés sur le coût des 
pièces remplacées et/ou du 

temps passé par agents 
techniques

calculés sur le coût des 
pièces remplacées et/ou du 

temps passé par agents 
techniques

Astreinte journalière pour 
dépassement de la durée de 
stationnement

30,00 € 30,00 € 30,00 €

2024

TARIFS OCCUPATION DE L'AIRE D'ACCUEIL DES GENS DU VOYAGE

20232022
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ÉCONOMIE - SALLES
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HT TTC HT TTC
Loyer 7,75 € 9,30 € 7,75 € 9,30 €

Charges 3,20 € 3,84 € 3,60 € 4,32 €

Total 10,95 € 13,14 € 11,35 € 13,62 €

HT TTC HT TTC

Loyer 7,90 € 9,48 € 7,90 € 9,48 €

Charges 2,80 € 3,36 € 3,20 € 3,84 €

Total 10,70 € 12,84 € 11,10 € 13,32 €

TTC
38 40 €

348,00 €Forfait 10 jours 290,00 € 315,00 €

Tarifs 2023 Tarifs 2024
HT Tarif de base

Salle de réunion et salle niveau -1
Location à la journée - Tarifs forfaitaires

Téléport 6 - Centre d'Accueil des Entreprises
Convention de mise à disposition de locaux à signer avant la réservation avec la date de début de location. Fin de validité des forfaits au 

31/12/2024. Forfait payable d'avance

Tarifs/m² - 2023 Tarifs / m² - 2024

Centre d'accueil des Entreprises - Location mensuelle
9 avenue de Ouagadougou - Viennopôle - 86200 LOUDUN

Tarif/m² - 2023 Tarif/m² 2024

Bureaux Téléport 6 - Location mensuelle
2 rue de la Fontaine d'Adam - Viennopôle - 86200 LOUDUN

TARIFICATION DES LOYERS
Convention de mise à disposition de locaux

renouvelable par tacite reconduction durant 3 ans
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660,00 €

TTC

21,60 €

HT TTC HT TTC

3,00 € 3,60 € 3,00 € 3,60 €

36,00 € 30,00 € 36,00 €

Provisions pour charges

(par cellule de 100 à 200 m²)

 (consommation de gaz pour le chauffage )
30,00 €

Tarifs 2023 Tarifs 2024

Location mensuelle - Tarif au m²

Location des Ateliers relais
11 avenue de Ouagadougou - Viennopôle - 86200 Loudun

(bail commercial précaire sur 3 ans puis bail commercial 3/6/9)

1 journée 18,00 € 20,00 €

Tarifs 2023 Tarifs 2024

HT HT

Bureau individuel
 Location à la journée

Téléport 6 - Centre d'accueil des Entreprises

Réservation selon planning et signature d’une convention de mise à disposition de locaux  

Forfait 20 jours 550,00 € 590,00 €
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HT TTC HT TTC

60,00 € 72,00 € 65,00 € 78,00 €

HT TTC HT TTC
120,00 € 144,00 € 120,00 € 144,00 €
150,00 € 180,00 € 150,00 € 180,00 €

Si entreprise 
du Pays 

Loudunais

Si entreprise 
hors Pays 
Loudunais

HT TTC HT TTC

Tarif / mois Gratuit
A titre 

onéreux
50,00 € 60,00 € 50,00 € 60,00 €

Location ponctuelle de terrain sur une zone artisanale communautaire 
Tarifs 2023 Tarifs 2024

Loyer annuel pour une dalle inférieure à 5 m²
Loyer annuel pour une dalle inférieure à 10 m

Charges calculées au réel pour la consommation d'électricité (relevé du sous-compteur)

Tarifs 2023 Tarifs 2024

Chauffage facturé sur la base des consommations réelles

Location d'une dalle béton sur le domaine public pour l'installation d'un distributeur

Tarifs 2023 Tarifs 2024

Forfait (inclus eau et électricité)

   

Location des Ateliers relais exceptionnelle à la journée

Régularisation avec état des charges réelles en fin 
d'année (relevé des sous-compteurs présents 

dans les cellules)

 

Accusé de réception en préfecture
086-248600447-20231205-CC_2023_12_214-DE
Date de télétransmission : 18/12/2023
Date de réception préfecture : 18/12/2023



Forfait 6 mois
Convention 
de mise à 

disposition

Convention 
de mise à 

disposition 
280,00 € 336,00 € 280,00 € 336,00 €

Forfait 1 an 550,00 € 660,00 € 550,00 € 660,00 €
Forfait 18 
mois

800,00 € 960,00 € 800,00 € 960,00 €
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Type de prestations
 Nature de prestations (sans caractère 

exhaustif) 

 Coût 
forfaitaire 

horaire 

Ex. Informatique, finances, conseil en 
organisation, …

 50€ TTC / 
heure 

Missions requérant une 
technicité particulière

Gestion des assemblées, ressources
humaines, urbanisme et droits des sols,
communication, gestion des marchés publics,
…

 40€ TTC / 
heure 

Missions d'exécution
Comptabilité, diverses missions
administratives (saisie, archivage,
classement…), …

 26€ TTC / 
heure 

47 € 
TTC/heure

Prestations administratives diverses ou de conseil

Prestations de services PAO-INFOGRAPHIE

Prestations d'ingénierie
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Coût HT Coût HT Coût HT

(1 à 99) (100 à 499) (500 et plus)

2024 2024 2024

A4 N&B

(papier 80 gr)

A3 N&B

(papier 80 gr)

A4 couleur

(papier 80 gr)

A3 couleur

(papier 80 gr)

160,00 €

0,13 €

PHOTOCOPIES

Types de copies

0,08 €

0,49 €

0,06 €

0,10 €0,12 €

0,46 €0,57 €

0,07 €

2023

2024

location accordée exclusivement 
aux communes du Pays 

Loudunais dans la limite d'une 
réservation par an 

250,00 €

0,86 €1,16 € 0,96 €

LOCATION BARNUM
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TOURISME
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Groupe 
adultes

Groupe 
adultes            

Groupe 
adultes

De 10 à 20 
personnes 

 De 21 à 44 
personnes

de 45 à 90 
personnes

2024
Visite 

guidée
Ville de 
Loudun 1h45 1,50 € - - - Gratuit

Visite 
guidée

Ville de 
Loudun ½ journée - 60,00 € 90,00 € 120,00 € Gratuit

Visite 
guidée

Ville de 
Loudun Journée - 110,00 € 160,00 € 190,00 € Gratuit

Moulin des 
Trois-

Moutiers
1h Gratuit 20,00 € 35,00 € 50,00 € Gratuit

Donjon 
Moncontour 1h Gratuit 20,00 € 35,00 € 50,00 € Gratuit

lavoirs à 
Moncontour 

ou
Moncontour 
autrement
Parcours 

Monts-sur-
Guesnes

1h 1,50 € 20,00 € 35,00 € 50,00 € Gratuit

Secrets de 
Pays Visite 2h Gratuit - - -

visite libre 
adulte 30mn

visite libre 12-
18 ans 30mn

visite libre - 
12 ans 30mn Gratuit

5,00 €

 

3,00 €

2,00 €

1,50 € 60,00 € 90,00 € 120,00 € Gratuit

5,00 €

Visite 
guidée sites 
hors Loudun

3,00 €

3,00 €

1h30 5,00 €

5,00 €

TARIFS 2024
VISITES GUIDEES

Catégorie Thème de la 
prestation Durée

Individuel adulte
Individuel 
enfant (-12 

ans)

Groupe 
(enfants et   
adultes)*

1 guide 1 guide 2 guides2024
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visite guidée 
adulte 1h

visite guidée 
12-18 ans 1h

visite guidée - 
12 ans 1h Gratuit

visite groupe 
+ 18 ans 1h 20,00 € 35,00 € 50,00 € Gratuit

atelier 
enfants (5-12 

ans)
1h30 5,00 €

atelier 
enfants (5-12 

ans) 
exceptionnel

1h30 gratuit

visite de ville 
Loudun avec
Tour Carrée 

+ 18 ans
visite Tour 
Carrée et

donjon 
Moncontour + 

18 ans

*scolaires loudunais(uniquement), comités de jumelage, professionnels du tourisme, personnes en situation de handicap et leurs 
accompagnateurs

2h 7,00 €

Atelier 
enfant

Billet jumelé

2h 7,00 €

Tour Carrée 5,00 €

2,00 €
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Se professionnaliser 

Intitulé Adhérent Non 
Adhérent 

Pack photos 

Prise en charge de l'Office de tourisme à 
hauteur de 50% du coût de la prestation 
plafonnée à : 60€ (5 photos) / 120€ (10 
photos) / 500€ (vidéo)

Mon numérique durable 43€ - Repas sur place, plateau-repas sur 
réservation, à votre charge. 100 €

Facebook GRATUIT 30 €
Instagram GRATUIT 30 €

Google My Business GRATUIT 30 €
CANVA GRATUIT 30 €

Votre Information Touristique (VIT) GRATUIT 30 €
Plateforme de commercialisation GRATUIT GRATUIT

Intitulé Adhérent 
Non 

adhérent
Classement hébergement touristique 97,50 € 195 €
Classement hébergement touristique 125 € 250 €

Chambre d'hôtes référence 99 € 198 €
Accueil vélo 100 € 200 €

Tourisme & Handicap GRATUIT GRATUIT
Accompagnement projet personnalisé GRATUIT GRATUIT

Intitulé Adhérent 
Non 

adhérent
Sensibilisation au développement durable GRATUIT GRATUIT

Je gagne en visibilité - numérique 

Je gagne en visibilité - qualité 

Je deviens éco-responsable

TARIFS 2024

ACCOMPAGNEMENT DES PRESTATAIRES

Accusé de réception en préfecture
086-248600447-20231205-CC_2023_12_214-DE
Date de télétransmission : 18/12/2023
Date de réception préfecture : 18/12/2023



Article boutique  Prix de vente 
Agenda perpétuel du Poitou   15,00 € 
Anjou, Poitou, Touraine 1699  10,00 € 
Art et Culture Tome 1  12,00 € 
Art et culture Tome 2  25,00 € 
Autres magnets (vu porte du Martray)  4,50 € 

Badge avec logo Pays Loudunais  3,00 € 

Bassoles s’en va t en guerre  8,00 € 
Bloc-notes cartonné   3,50 € 

Bouteille en verre avec logo Pays Loudunais  8,00 € 

Bulletin historique (photo forteresse Loudun)  23,00 € 

Bulletins Société Historique  25,00 € 

Buste Renaudot (Moyen)  32,00 € 

Buste Renaudot (petit)  15,00 € 
Carte postale + enveloppe  0,50 € 
Carte postale artistes locaux   2,00 € 
CD Donat Lacroix  15,00 € 
Coloriages du Poitou  3,90 € 

Coloriages les princesses  3,90 € 

Crayon à planter avec logo Pays Loudunais  5,00 € 

Cuisine traditionnelle du Poitou  9,90 € 

Dés à coudre  3,50€ 

DVD "Échevinage Loudun" 8   10,00 € 

DVD "Les mémoires de la tour carrée"  10,00 € 
DVD "Les vents de la liberté" (spectacle)  21,00 € 

DVD “Porte du Martray”   10,00 € 

Enquête du côté de Loudun -Geste éditions                         13,90 € 

Gourde pliable   2,00 € 
Grand almanach du Poitou 2024   9,90€ 
Grand almanach Vienne 2023   9,90 € 
Je découvre l’art roman   4,90 € 
Je découvre la Vienne   4,90 € 

Je découvre le Loudunais  4,90 € 

Jeu 7 familles Poitou  6,90 € 
Jeu de 7 familles Moyen-Age  6,90 € 
L'apéro jeu poitevin  6,90 € 

L’histoire de France racontée en Poitou -Geste éditions  29,90 € 

La 2ème guerre mondiale dans le Loudunais la libération et
après   25,00€ 

TARIFS 2024
 PRODUITS BOUTIQUE 

PRIX GRAND PUBLIC
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La Vienne occupée   29,90 € 

La Vienne remarquable -Geste éditions  39,90 € 
Le pays loudunais remarquable   25,00€ 

Le testament secret de Théophraste  19,00 € 

Les Comtes du Poitou  9,90 € 

Les Escapades du Goût  25,00 € 

Les hauts lieux du patrimoine poitevin-Geste éditions     9,90 € 

Les oiseaux du Poitou -Geste
éditions                                     

13,90 € 

Les p’tits secrets d’Alienor   7,90 € 

Les p’tits secrets de Mélusine   7,90 € 

Les p’tits secrets de la Vienne  7,90 € 

Les mystères de l’Echevinage  16,00 € 

Les mystères du lavoir  16,00 € 

Les Pierres à construire  5,00 € 
Veillées poitevines -Geste éditions                                           20,00 € 

Livre « L’histoire de la ligne verte » Alain Bourreau   11,00 € 

Livrets (Échevinage, Ste-Croix, TC, Martray…)  5,00 € 

Lot de 6 verres à vin  15,00 € 

Loudun avant la guerre  29,90 € 

Loudun pendant la guerre  29,90 € 

Loudun de quelques élucubrations de notre cru  9,00 € 
Magazine "Rando Balade"  5,80 € 
Magazine Vieilles Maisons Françaises  9,90 € 
Magnets (Loudun, baudet, porte du Martray, écusson)  4,00 € 

Magnets Montgolfière  8,00€ 

Maxime Ridouard de Pierre Jaulin  15,00 € 

Médailles avec écrin collector Terra Aventura   15,00 € 

Médaille de Loudun 1152-1178                                                30,00 € 

Médecins des rois  13,90 € 

Mégalithes de la Vienne (livre)  29,90 € 

Meurtres à Loudun : le vol des cendres   13,90 € 

Mon herbier du Poitou   13,90€ 

Mug (I, Poitou, Loudun)  6,00 € 

Pack bières l'Extraordinaire  15,00 € 

Peluchon et ses amis de la ferme   3,90 € 

Petite histoire de la Vienne   9,90€ 
Peurs et croyances  9,90 € 

Picton  9,00 € 

Planche à découper le Poitou c'est cool  7,50 € 
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Poitou mystérieux  9,90 € 
Porte clé Loudun et ses terroirs en bois  3,00 € 

Porte clé   4,50 € 

Poster rétro – Audrey Menanteau  19,90€ 

Presse papier porte du Martray   8,50 € 

Richelieu  9,90 € 
Rues de Loudun  20,00 € 
Sac cotonelle Pays Loudunais  8,00 € 
Set de table  5,00 € 

Stylo à bille en liège   2,50 € 

Stylo bic  5,00 € 

Tartinade l'Extraordinaire  5,00 € 

Théophraste Renaudot raconté aux enfants   8,00 € 

Totebag l'Extraordinaire  12,00 € 

Trousse en liège   6,00 € 

Verres "Invitation des vignerons"   3,00 € 
Verres "Invitation des vignerons" par 6  15,00 € 

Vin le shérif l’extraordinaire  11,00€ 

Article boutique  Prix de vente  Prix de 
revente 

Bouteille en verre avec logo Pays Loudunais  8,00 €  6,00 € 

Badge avec logo Pays Loudunais  3,00 €  2,00 € 

Crayon à planter avec logo Pays Loudunais  5,00 €  4,50 € 
Les Escapades du Goût   25,00 €  21,00 € 
Sac cotonelle Pays Loudunais  8,00 €  7,00 € 
Verres "Invitation des vignerons" par 6  15,00 €  12,00 € 

PRIX DE VENTE A DES BOUTIQUES PARTENAIRES
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Téléport 6 - 2, rue de la Fontaine d’Adam - BP 30 004 – 86201 LOUDUN 
TEL : 05 49 22 54 02 - FAX : 05 49 22 99 77 - e.mail : contact@pays-loudunais.fr 

TARIFS 2024

SCOLAIRE
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matin soir matin soir matin soir
1,85 € 2,35 € 2 € 2,50 € 2,15 € 2,65 €

2,15 € 2,65 € 2,15 € 2,65 € 2,15 € 2,65 €

QUOTIENT FAMILIAL QF 1 : < 749 QF 2 : 750 à 1099 QF 3 : >1100
Tarif ½ journée 4 € 4,50 € 5 €

Famille sans numéro 
d’allocataire CAF ou MSA ; 
famille domiciliée hors 
territoire ; famille dont les 
enfants ne sont pas scolarisés 
dans une école loudunaise 

5 € 5 € 5 €

Retard injustifié

Parents sapeurs-pompiers 
volontaires des centres 
d’incendies et de secours de 
Moncontour, Monts-sur-
Guesnes, Les Trois-Moutiers, 
Saint-Jean-de-Sauves lors des 
missions opérationnelles

Accueil périscolaire QUOTIDIEN
QUOTIENT FAMILIAL QF 1 : < 749 QF 2 : 750 à 1099 QF 3 : >1100

Tarif 
Famille sans numéro d’allocataire CAF ou MSA ; 
famille domiciliée hors territoire ; famille dont les 
enfants ne sont pas scolarisés dans une école 
loudunaise 

Retard injustifié

Tout retard donnera lieu à une pénalité correspondant au 
coût réel du service d’accueil 

Gratuité du service sur justificatif

Accueil périscolaire MERCREDI

Tout retard donnera lieu à une pénalité correspondant au coût réel du service d’accueil 

Parents sapeurs-pompiers volontaires des centres 
d’incendies et de secours de Moncontour, Monts-sur-
Guesnes, Les Trois-Moutiers, Saint-Jean-de-Sauves lors 
des missions opérationnelles

Gratuité du service sur justificatif
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Téléport 6 - 2, rue de la Fontaine d’Adam - BP 30 004 – 86201 LOUDUN 
TEL : 05 49 22 54 02 - FAX : 05 49 22 99 77 - e.mail : contact@pays-loudunais.fr 

TARIFS 2024

CULTURE
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Services ou prestations
Tarifs TTC à compter du 

1er janvier 2024

Impression couleur A4 recto 0.40 €

Copie couleur A4 recto 0.20 €

Prix de vente des documents 
d’occasion

1 €

Vente du recueil « Atelier 
d’écriture »

10 €

MÉDIATHÈQUE
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Tarif été Tarif hiver
(26/04 au 30/09) (01/10 au 25/04)

Week-end Week-end
Associations Loudunaises 80 € 130 €
Associations hors territoire 
Loudunais

130 € 230 €

Associations Loudunaises
Associations hors territoire 
Loudunais
Privés
Ménage non effectué ou non 
conforme aux préconisations du 
règlement
Dégradation des locaux (sol, mur, 
fenêtre, sanitaires, aménagement 
paysager…)
Dégradation ou non restitution des 
équipements ou matériels mis à 
disposition (tables, chaises, 
vaisselle…)

130 € par semaine
(du lundi au dimanche)

80 € le week-end

TARIFS SALLE CULTURELLE LA GRANGE 2024

Location Intérieur Charges incombant aux locataires

Résidence d’artistes
130 € par semaine

(du lundi au dimanche) Consommation électrique suivant relevé de 
compteur entre date d’entrée et de sortie dans 

les lieux, soit 0,26 € du kWh.Exposition

Gratuit*

*Pour les associations à but non lucratif régies par la loi de 1901, ayant leur siège social en Pays Loudunais dans le cadre de leurs 
activités d’intérêt général.

150 €

150 €

Location Extérieur
Tarif

Week-end

Facturation forfaitaire de 60,00 €

Facturation aux frais réel des travaux de réparation (matériaux et main d'œuvre) 

Facturation aux frais réel de réparation ou de remplacement à neuf (si la réparation n'est pas 
possible ou plus couteuse)
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